

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Planilha de Quantidades e Preços

Processo n.º 3046/2022

T. Preços n.º 04/2022

OBRA: EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO DA RUA SÃO VITOR BAIRRO SANTA LUZIA - RIBEIRÃO PIRES – SP				SINAPI FEVEREIRO/2022 NÃO DESONERADA				
				CPOS FEVEREIRO 185 NÃO DESONERADA				
Item	Código	Referência	Descrição dos Serviços	QUANT.	Un	Valor Unit. S/ BDI	Valor Unit. C/ BDI 24,23%	PREÇO FINAL
<b>LOTE I</b>								
<b>A</b>	<b>OBRAS E SERVIÇOS</b>		<b>REPASSE FEDERAL E CONTRAPARTIDA MUNICIPAL</b>					
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					
1.1	4813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	4,50	M2	R\$ 219,83	R\$ 273,09	R\$ 1.228,91
1.2	1600441	DNIT SICRO	REMOÇÃO DE PARALELEPÍPEDOS	289,49	M2	R\$ 3,99	R\$ 4,96	R\$ 1.435,87
1.3	100981	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	43,42	M3	R\$ 8,02	R\$ 9,96	R\$ 432,46
1.4	97914	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	129,83	M3XKM	R\$ 2,46	R\$ 3,06	R\$ 397,28
<b>SUBTOTAL</b>								<b>R\$ 3.494,52</b>
<b>2</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					
2.1	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	509,16	M	R\$ 48,66	R\$ 60,45	R\$ 30.778,72
2.2	05-19-01	SIURB/INFRA	CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO - FCK=25,0MPA	5,82	M3	R\$ 479,48	R\$ 595,66	R\$ 3.466,74
2.3	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	17,02	M3	R\$ 114,61	R\$ 142,38	R\$ 2.423,31
2.4	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	4.188,62	M2	R\$ 2,63	R\$ 3,27	R\$ 13.696,79
2.5	95996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	104,72	M3	R\$ 1.141,85	R\$ 1.418,52	R\$ 148.547,41
2.6	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	83,77	M3	R\$ 1.322,03	R\$ 1.642,36	R\$ 137.580,50
2.7	101003	SINAPI	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: T).AF_07/2020	431,43	T	R\$ 5,83	R\$ 7,24	R\$ 3.123,55
2.8	95877	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	2.733,11	M3XKM	R\$ 1,56	R\$ 1,94	R\$ 5.302,23
<b>SUBTOTAL</b>								<b>R\$ 344.919,25</b>
<b>3</b>			<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					
3.1	102512	SINAPI	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	302,39	M	R\$ 4,68	R\$ 5,81	R\$ 1.756,89
3.2	102509	SINAPI	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	76,03	M2	R\$ 28,29	R\$ 35,14	R\$ 2.671,69
3.3	5213486	DNIT SICRO	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA EM ALUMÍNIO COMPOSTO. ESPESSURA DE 3,0 MM, MODULADA, AÉREA – PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + III	0,48	M2	R\$ 798,55	R\$ 992,04	R\$ 476,18
3.4	5213351	DNIT SICRO	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE POLIMÉRICO ECOLÓGICO MACIÇO D=6,5 CM PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO	2,00	UN	R\$ 518,43	R\$ 644,05	R\$ 1.288,10
<b>SUBTOTAL</b>								<b>R\$ 6.192,86</b>
<b>4</b>			<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Planilha de Quantidades e Preços

Processo n.º 3046/2022

T. Preços n.º 04/2022

OBRA: EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO DA RUA SÃO VITOR BAIRRO SANTA LUZIA - RIBEIRÃO PIRES – SP				SINAPI FEVEREIRO/2022 NÃO DESONERADA				
				CPOS FEVEREIRO 185 NÃO DESONERADA				
Item	Código	Referência	Descrição dos Serviços	QUANT.	Un	Valor Unit. S/ BDI	Valor Unit. C/ BDI 24,23%	PREÇO FINAL
4.1	-	composição	RAMPA DE ACESSIBILIDADE tipo 01 Rebaixamento de calçada estreita	2,00	UN	R\$ 568,37	R\$ 706,09	R\$ 1.412,18
4.2	98409	SINAPI	Acréscimo para poço de visita circular para esgoto, em concreto pré-moldado, diâmetro interno = 0,80 M. AF_12/2020	2,10	M	R\$ 330,77	R\$ 410,92	R\$ 862,93
<b>SUBTOTAL</b>								<b>R\$ 2.275,11</b>
<b>TOTAL LOTE I</b>								<b>R\$ 356.881,74</b>
<b>LOTE II</b>								
<b>B</b>	<b>SERVIÇOS EXTRAS</b>		<b>RECURSOS PRÓPRIOS</b>					
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS EXTRAS</b>					
<b>1.1</b>	<b>IMPLANTAÇÃO DE ROTA ACESSÍVEL</b>							
1.1.1	70.02.001	CPOS	LIMPEZA, PRÉ MARCAÇÃO E PRÉ PINTURA DE SOLO (ROTA ACESSÍVEL)	150,00	M2	R\$ 69,06	R\$ 85,79	R\$ 12.868,50
1.1.2	70.02.010	CPOS	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA VINÍLICA OU ACRÍLICA (ROTA ACESSÍVEL)	150,00	M2	R\$ 33,07	R\$ 41,08	R\$ 6.162,00
1.1.3	5213486	DNIT SICRO	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA EM ALUMÍNIO COMPOSTO. ESPESSURA DE 3,0 MM, MODULADA, AÉREA – PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + III	0,60	M2	R\$ 798,55	R\$ 992,04	R\$ 595,22
1.1.4	5213351	DNIT SICRO	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE POLIMÉRICO ECOLÓGICO MACIÇO D=6,5 CM PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO	2,00	UN	R\$ 518,43	R\$ 644,05	R\$ 1.288,10
<b>SUBTOTAL</b>								<b>R\$ 20.913,82</b>
<b>1.2</b>	<b>ENSAIOS TECNOLÓGICOS</b>							
1.2.1	02-06-11	SIURB	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - LOS ANGELES	1,00	ENS.	R\$ 440,90	R\$ 547,73	R\$ 547,73
1.2.2	02-06-13	SIURB	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - DURABILIDADE	1,00	ENS.	R\$ 477,35	R\$ 593,01	R\$ 593,01
1.2.3	02-06-14	SIURB	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - ADESIVIDADE	1,00	ENS.	R\$ 240,79	R\$ 299,13	R\$ 299,13
1.2.4	02-06-15	SIURB	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - VISCOSIDADE	1,00	ENS.	R\$ 159,88	R\$ 198,62	R\$ 198,62
1.2.5	02-06-17	SIURB	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - PONTO DE FULGOR	1,00	ENS.	R\$ 138,60	R\$ 172,18	R\$ 172,18
1.2.6	02-06-18	SIURB	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - PENETRAÇÃO	1,00	ENS.	R\$ 199,42	R\$ 247,74	R\$ 247,74
1.2.7	02-06-19	SIURB	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - PONTO DE AMOLECIMENTO	1,00	ENS.	R\$ 120,40	R\$ 149,57	R\$ 149,57
1.2.8	02-06-21	SIURB	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - DOSAGEM MARSHALL, GRANULOMETRIA, TEOR DE ASFALTO, ESTABILIDADE E FLUÊNCIA	1,00	ENS.	R\$ 1.891,70	R\$ 2.350,06	R\$ 2.350,06
<b>SUBTOTAL</b>								<b>R\$ 4.558,04</b>
<b>TOTAL LOTE II</b>								<b>R\$ 25.471,86</b>
<b>TOTAL GERAL (ITEM A + ITEM B)</b>								<b>R\$ 382.353,60</b>